99 983,98 € 123 510,75 € 150 311,72 €

Total do passivo 10 592,88 € 10 133,17 € 10 369,36 €

Balanço

Total do activo Total dos fundos Patrimoniais Total do passivo

O Balanço apresenta os seguintes valores agregados, à data de trinta e um de dezembro de 2024: 

✓ Total do ativo: 110 576,88 € (cento e dez mil, quinhentos e setenta e seis euros e oitenta e oito 

cêntimos); ---------------------------------------------------------------------- 

✓ Total dos fundos patrimoniais: 99 983,98 € (noventa e nove mil, novecentos e oitenta e três 

euros e noventa e oito cêntimos); ------------------------------------------ 

✓ Total do passivo: 10 592,88 € (dez mil quinhentos e noventa e dois euros e oitenta e oito 

cêntimos); ------------------------------------------------------------------------ 

O Conselho Fiscal constata e regista que os valores acima transcritos do balanço, traduzem uma 
situação de relativa solidez patrimonial, não obstante o facto de se ter verificado uma redução do

[...]

de 4,5%, cujo peso relativo, face ao valor do ativo, cresceu de 6,5% em 2022, para 7,6% em 2023, para 
9,6% em 2024, o que se traduz num agravamento da estrutura de balanço. 

2.2. Demonstração de resultados 

A Demonstração de Resultados, apresenta no final do ano de 2024 os seguintes valores agregados: 

✓ Total de rendimentos: 77 755,61 € (setenta e sete mil e setecentos e cinquenta e cinco euros e 

sessenta e um cêntimos); --------------------------------------------------- 

✓ Total de gastos: 101 282,38 € (cento e um mil duzentos e oitenta e dois euros e trinta e oito 

cêntimos); --------------------------------------------------------------------------- 

✓ Resultado líquido do exercício: -23 526,77 € (menos vinte e três mil quinhentos e vinte seis 

euros e setenta e sete cêntimos. ----------------------------------------------- 

O Conselho Fiscal constata e regista que os valores acima transcritos da demonstração de resultados, 
evidenciam uma evolução da conta de exploração, face ao ano de 2023, traduzida nos acréscimos de